

## Elkærhus A/S

Stagehøjvej 1  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30 36 57 04

---

### Årsrapport for regnskabsåret 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 15. juni 2016

---

Hans Mortensen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors påtegning.....	3-4
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Elkærhus A/S Stagehøjvej 1 8600 Silkeborg  CVR-nr.: 30 36 57 04 Stiftet: 14. marts 2007 Hjemstedskommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Egebjerg Pontoppidan (formand) Hans Henrik Møller Mortensen Jon Søberg
<b>Direktion</b>	Hans Henrik Møller Mortensen
<b>Revision</b>	Revisorerne Hostruphus Godkendt Revisionsaktieselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling af boligområdet Elkærhus, beliggende i Børkop, herunder salg af grunde og byggeretter samt opførelse og salg af boliger.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet indregner igangværende projekter for egen regning til oparbejdet kostpris pr. balancedagen med fradrag for eventuelle nedskrivninger til nettorealiseringsværdi.

Selskabet har igangværende projekter, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på måling af disse projekter. Selskabets måling af projekter for egen regning er behæftet med væsentlig usikkerhed som følge af den generelle udvikling på såvel det finansielle marked som ejendomsmarkedet de seneste år. I særdeleshed er værdien af grundstykker afhængig af de fremtidige konjunkturer, og værdien pr. 31. december 2015 kan således påvirkes både negativt og positivt.

Selskabet har et bruttoaktiv vedrørende udskudt skat, som selskabet har vurderet til kr. 0. Selskabets ledelse har vurderet, at selskabet ikke inden for de kommende 3-5 år vil være i stand til at generere tilstrækkelige resultater til udnyttelse af de akkumulerede skattemæssige underskud, og der er som følge heraf ikke indregnet et udskudt skatteaktiv. Indregning af det udskudte skatteaktiv ville være behæftet med en del usikkerhed, og udnyttelsesmulighederne er stærkt forbundet med ledelsens muligheder for at afhænde grundstykkerne.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for indeværend år udviser et underskud på tkr. 137 mod et underskud året før på tkr. 3.056. Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

# Resultatopgørelse

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	187.587	-1.294.108
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	50.225
2 Finansielle indtægter	201.581	10.425
3 Finansielle omkostninger	<u>-525.947</u>	<u>-624.660</u>
<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<u>-136.778</u>	<u>-1.858.118</u>
Skat af årets resultat	0	-1.198.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<u><u>-136.778</u></u>	<u><u>-3.056.118</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overført resultat	<u>-136.778</u>	<u>-3.056.118</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>-136.778</u></u>	<u><u>-3.056.118</u></u>



# Balance

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>AKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>	<u>14.896.232</u>	<u>20.441.930</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.675	680
Andre tilgodehavender	1.159.270	262.831
Periodeafgrænsningsposter	8.316	0
<b>Tilgodehavender</b>	<u>1.177.261</u>	<u>263.511</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>155.849</u>	<u>2.777.066</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<u>16.229.342</u>	<u>23.482.507</u>
<b>AKTIVER</b>	<u>16.229.342</u>	<u>23.482.507</u>

# Balance

Note	2015	2014
	kr.	kr.
<b>PASSIVER</b>		
	2.000.000	2.000.000
	6.484.884	10.893.971
4	<b>EGENKAPITAL</b>	<b>12.893.971</b>
	765.000	765.000
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>765.000</b>
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.753.596
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.753.596</b>
	252.000	550.000
	1.758.233	6.567.517
	140.425	384.178
	107.850	523.495
	35.950	44.750
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.069.940</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>9.823.536</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>23.482.507</b>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7	Eventualaktiver	
8	Eventualforpligtelser	
9	Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling	
10	Ejerforhold	

# Noter

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	50.225
	<u>0</u>	<u>50.225</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.938	8.056
Andre finansielle indtægter	170.643	2.369
	<u>201.581</u>	<u>10.425</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	525.947	624.660
	<u>525.947</u>	<u>624.660</u>
<b>4 Egenkapital</b>		
<i>Aktiekapital</i>		
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<i>Overført resultat</i>		
Overført fra tidligere år	10.893.971	13.950.089
Køb af egne aktier	-4.272.309	0
Overført årets resultat	-136.778	-3.056.118
	<u>6.484.884</u>	<u>10.893.971</u>
<b>5 Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Afdrag, der forfalder senere end 5 år	3.677.000	0
Afdrag, der forfalder om 1 til 4 år	1.008.000	1.753.596
<i>Langfristet del</i>	4.685.000	1.753.596
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	252.000	550.000
	<u>4.937.000</u>	<u>2.303.596</u>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for prioritetsgæld samt bankgæld er der givet pant i varebeholdninger i form af grundarealer og byggeprojekter for egen regning.		
<b>7 Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på tkr. 1.538, der vedrører skattemæssigt underskud, som under hensyntagen til usikkerhed for udnyttelse heraf indenfor en periode på 3-5 år ikke er aktiveret.		

# Noter

Note	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
------	--------------------	--------------------

## 8 Eventualforpligtelser

Der er pr. 31. december 2015 stillet bankgarantier for kr. 1.039.843 overfor Vejle Kommune.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

## 9 Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter for egen regning til oparbejdet kostpris pr. balancedagen med fradrag for eventuelle nedskrivninger til nettorealiseringsværdi.

Selskabet har igangværende projekter, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på måling af disse projekter. Selskabets måling af projekter for egen regning er behæftet med væsentlig usikkerhed som følge af den generelle udvikling på såvel det finansielle marked som ejendomsmarkedet de seneste år. I særdeleshed er værdien af grundstykker afhængig af de fremtidige konjunkturer, og værdien pr. 31. december 2015 kan således påvirkes både negativt og positivt.

## 10 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

	Nominelt	Andel
ARK-DES A/S, Chr. Winthers Vej 15, 8600 Silkeborg	1.000.000	50,00%
Casa Futura Sjælland ApS, Torvet 1A, 8600 Silkeborg	334.000	16,70%
Elkærhus A/S, Stagehøjvej 1, 8600 Silkeborg	<u>666.000</u>	<u>33,30%</u>
	<u><u>2.000.000</u></u>	<u><u>100,00%</u></u>
